АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АХТУБИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022 г.                                                                                                     № 1046

Об утверждении Реестра

муниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом

на территории муниципального

образования «Город Ахтубинск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», решением Совета муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 27.07.2016 № 160/31 «О принятии Положения об организации

транспортного обслуживания населения на территории муниципального

образования «Город Ахтубинск», Постановлением администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 28.06.2021 № 713 «Об

утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров

автомобильным транспортом на территории муниципального образования

«Город Ахтубинск» на 2022 г.», Постановлением Двенадцатого арбитражного

апелляционного суда от 26.08.2022 года № А06-8555/2021 «О признании

незаконными действия организатора открытого конкурса на право

осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

муниципального образования «Город Ахтубинск» администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации муниципального образования от

27.05.2021 № 582 «Об изменении муниципальных маршрутов регулярных

перевозок на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» –

ОТМЕНИТЬ.

2. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории

муниципального образования «Город Ахтубинск» (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования                                                  Д.М. Шубин

Е.В. Сизова

Приложение

к Постановлению администрации

МО «Город Ахтубинск»

от 26.09.2022 № 1046

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории

муниципального образования «Город Ахтубинск»

№
 п

\п

 Н
о

м
ер

м
ар

ш
р

у
та

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

м
ар

ш
р

у
та

Трасса следования

Наименование

промежуточных

остановочных

пунктов в прямом

направлении

Протяженность

маршрута

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 Т
С

Наименовани

е

юридическог

о лица или

индивидуаль

ного

предпренима

теля, осуще-

ствляющего

пассажирски

е перевозки

Сведения о маршруте

1 2 3 4 5 6а 6б  7а 7б 7в 8 9 10в 11б 11г

В
и

д

тр
ан

сп
о

р
та

К
л
ас

с

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
х

ср
ед

ст
в

  Прямой путь Обратный путь

О
б

щ
ая

П
р

я
м

о
й

п
у

ть

О
б

р
ат

н
ы

й

п
у

ть

П
о

р
я
д

о
к
 п

о
са

д
к
и

и
 в

ы
са

д
к
и

п
ас

са
ж

и
р

о
в

В
и

д
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х

п
ер

ев
о

зо
к

Д
ат

а
н

ач
ал

а

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я

1
Автоб

ус

М2, М3

Примечание:

допускается

использован

ие

смешанных

категорий

транспортны

х средств

при

частичной

или полной

замене

количества

из расчета

1М3=2М2 с

№1

АТП-

Речников

(Мехлесхоз)

АТП (Паромная

переправа -

сезонно) -ул.

Волгоградская -

ул. Добролюбова

- ул. Андреева -

ул. Циолковского

- ул. Жуковского

-ул. Иванова -

Автомобильный

мост - ул.

Заводская - ул.

Чапаева -ул.

Гужвина

ул. Гужвина –

ул. Свердлова

- ул. Заводская

– ул. Мира -

ул. Заводская –

Автомобильны

й мост - ул.

Иванова - ул.

Жуковского –

ул.

Добролюбова -

ул.

Волгоградская

-

АТП

1. «АТП»

(Паромная

переправа –

сезонно)

2. ул. В. Заикиной

3. Северный

городок

4. Больница

5. Спутник

6. Военкомат

7. ул.

Добролюбова

8. ул. Андреева

9. Поликлиника

10. Школа №1

11. Стадион

12. Лодочная

22 км 11,3км 10,7км

6 единиц

транспо

ртных

средств

категори

и М2,

М3 + 1

ед.

резерв

Юридическо

е лицо,

индивидуаль

ный

предпринима

тель,

уполномочен

ный

участник

договора

простого

товариществ

а, в

соответствии

с

Только

в

установ-

ленных

останов

очных

пунктах

По

нерегу

лируе

мым

тариф

ам

учетом

резервного

количества в

соответствии

с Приказом

Министерств

а транспорта

РФ от

04.05.2018

№ 172

(Паромная

переправа -

сезонно)

станция

13. ж/д переезд

14. Рынок

15. Речной вокзал

16. ул. Чапаева

17. ДК Речников

18. Колледж

19.ул. Ломоносова

20. п. Речников

21. Мехлесхоз

требованиям

и

законодатель

ства, по

результатам

конкурса

2
Авто

бус

М2, М3

Примечание:

допускается

использован

ие

смешанных

категорий

транспортны

х средств

при

частичной

или полной

замене

количества

из расчета

1М3=2М2 с

учетом

резервного

количества в

соответствии

с Приказом

Министерств

а транспорта

РФ от

04.05.2018

№ 172

№ 3/10

Северный

городок –

Совхоз 16 –

Гортоп –

Северный

городок

Круговое

движение

Зерноток

(Паромная

переправа –

сезонно)

ул. Волгоградская

- ул.

Добролюбова -ул.

Андреева - ул.

Циолковского -

ул.Жуковского -

ул. Нестерова -

ул. Черно-

Иванова – ул.

Туполева - ул.

Астраханская –

Гортоп - ж/д

переезд - Совхоз

№ 16 - ул.

Каспийская - ул.

Бебеля - мкр.

Мелиораторов –

ул. Нестерова -

ул.Жуковского -

ул. Добролюбова

-

ул. Волгоградская

- (Паромная

переправа –

сезонно) -

Зерноток

Круговое движение

1.Зерноток

(Паромная переправа

– сезонно)

2. ул. В. Заикиной

3. Северный городок

4. Больница

5. Спутник

6. Военкомат

7. ул. Добролюбова

8. ул. Андреева

9. Поликлиника

10. Городской рынок

11. Фермерский

рынок

12. мкр.

Мелиораторов

13. АКЗ

14. Хлебозавод

15. Кирпичный завод

16. Мясокомбинат

17. ПМК

18. Нефтебаза

19. Трансгаз

20. Гортоп

21. Совхоз № 16

22. Автостанция

23. Школа № 9

24. ул. Бебеля

25. ул. Айвазовского

26. мкр.

Мелиораторов

27. Городской рынок

28. Поликлиника

29. Центральный

рынок

30. ул. Добролюбова

31. Военкомат

32. Спутник

20,7

км –

обща

я

протя

женн

ость

марш

рута

по

кругу

3

единицы

транспорт

ных

средств

категории

М2, М3 +

1 ед.

резерв

ИП

Барабанщико

ва Надежда

Васильевна

Только

в

установ-

ленных

останов

очных

пунктах

По

нерегу

лируе

мым

тариф

ам

33. Больница

34. Северный городок

35. ул. В. Заикиной

36. (Паромная

переправа – сезонно)

Зерноток

3
Автоб

ус

М2, М3

Примечани

е:

допускаетс

я

использова

ние

смешанных

категорий

транспортн

ых средств

при

частичной

или полной

замене

количества

из расчета

1М3=2М2 с

учетом

резервного

количества

в

соответств

ии с

Приказом

Министерс

тва

транспорта

РФ от

04.05.2018

№ 172

6к

Мехлесхоз –

КПП8 -

мкр. им.

Лавочкина

ул. Гужвина -

ул. Свердлова -

ул. Заводская -

Автомобильный

мост - ул.

Иванова – ул.

Буденного – ул.

Щербакова ул.

Жуковского -

ул. Нестерова -

ул. Черно-

Иванова - ул.

Циолковского -

ул. Шоссе

Авиаторов

ул. Шоссе

Авиаторов -

ул.

Днепропетровс

кая - ул.

Агурина - ул.

Днепропетровс

кая - шоссе

Авиаторов -

ул.

Циолковского

- ул. Черно-

Иванова - ул.

Нестерова - ул.

Жуковского -

ул. Щербакова

ул. Буденного

- ул. Иванова-

автомобильны

й мост - ул.

Заводская - ул.

Мира - ул.

Заводская - ул.

Чапаева - ул.

Гужвина

1.Мехлесхоз

2. п. Речников

3. ул. Ломоносова

4. Колледж

5. ДК Речников

6. ул. Чапаева

7. Речной вокзал

8. Рынок

9. ж/д переезд

10. Лодочная

станция

11. Спорт

комплекс

12. Школа № 4

13. ул. Щербакова

14. «Вымпел»

15. маг. Феникс 16.

Городской рынок

17. Фермерский

рынок

18. ж/д переезд

19. Колледж

20. КПП-1

21. КПП-8

В обратном

направлении

дополнительно:

1.мкр. Восточный

2. ул. Агурина

3. мкр. им.

Лавочкина

4. ул. Агурина

23,4

км

10,9

км

12,5

км

3

единицы

транспо

ртных

средств

категори

и М2,

М3 + 1

ед.

резерв

Юридическо

е лицо,

индивидуаль

ный

предпринима

тель,

уполномочен

ный

участник

договора

простого

товариществ

а, в

соответствии

с

требованиям

и

законодатель

ства, по

результатам

конкурса

Только

в

установ-

ленных

останов

очных

пунктах

По

нерегу

лируе

мым

тариф

ам

4
Авто

бус

М2, М3

Примечание:

допускается

использован

ие

смешанных

категорий

транспортны

х средств

при

10

Северный

городок-

Совхоз 16-

Гортоп-

Северный

городок

Круговое

движение

Зерноток -

Паромная

переправа

(сезонно) - ул.

Волгоградская -

ул.

Добролюбова -

 Круговое

движение

1.Зерноток

(Паромная

переправа –

сезонно)

2. ул. В. Заикиной

3. Северный

городок

4. Больница

5. Спутник

20,7

км –

обща

я

протя

женн

ость

марш

рута

3

единицы

транспо

ртных

средств

категори

и М2,

М3 + 1

ед.

ИП

Барабанщико

ва Надежда

Васильевна

Только

в

установ-

ленных

останов

очных

пунктах

По

нерегу

лируе

мым

тариф

ам

частичной

или полной

замене

количества

из расчета

1М3=2М2 с

учетом

резервного

количества в

соответствии

с Приказом

Министерств

а транспорта

РФ от

04.05.2018

№ 172

ул. Андреева-

ул.

Циолковского -

ул. Жуковского

- ул. Нестерова -

ул. Черно-

Иванова - ул.

Циолковского -

ул. Кочубея - ул.

Астраханская -

ул. Туполева -

ул. Тимирязева -

ул.

Ленинградская -

ул.Жуковского -

ул.

Добролюбова -

ул.

Волгоградская -

Паромная

переправа

(сезонно) -

Зерноток

6. Военкомат

7. ул. Добролюбова

8. ул. Андреева

9. Поликлиника

10. Городской

рынок

11. Фермерский

рынок

12. мкр.

Мелиораторов

13. ул Айвазовского

14. ул. Бебеля

15. ст. Ахтуба

16. ул. Бебеля

17. Школа № 9

18. Автостанция

19. Совхоз № 16

20. ж/д переезд

21. Гортоп

22. Трансгаз

23. Нефтебаза

24. ПМК

25. Мясокомбинат

26. Кирпичный

завод

27. Хлебозавод

28. АКЗ

29. Феникс

30. Госпиталь

31. Поликлиника

32. Детский центр

33. Центральный

рынок

34. ул.

Добролюбова

35. Военкомат

36. Спутник

37. Больница

38. Северный

городок

39. ул. В. Заикиной

40. (Паромная

переправа –

сезонно) Зерноток

по

кругу

резерв

5
Авто

бус

М2, М3

Примечани

е:

допускаетс

12\с

АТП- Спорт-

комплекс -

КПП-8

АТП (Паромная

переправа-

сезонно) - ул.

Волгоградская -

КПП №8 -

КПП№1 -

шоссе

Авиаторов -

1.«АТП» (Паромная

переправа –

сезонно)

2. ул. В. Заикиной

3. Северный

6 единиц

транспо

ртных

средств

ИП Атавов

Ильмутдин

Джалаллутди

нович

Только

в

установ-

ленных

По

нерегу

лируе

мым

я

использова

ние

смешанных

категорий

транспортн

ых средств

при

частичной

или полной

замене

количества

из расчета

1М3=2М2 с

учетом

резервного

количества

в

соответств

ии с

Приказом

Министерс

тва

транспорта

РФ от

04.05.2018

№ 172

ул.

Сталинградская

- ул.

Циолковского -

ул. Иванова - ул.

Буденного - ул.

Ст. Лаврентьева

- ул. Щербакова

- ул.

Жуковского -

ул. Нестерова -

ж\д переезд -

шоссе

Авиаторов –

КПП №1 – КПП

№8

мкр. им.

Лавочкина -

шоссе

Авиаторов -

ж\д переезд -

ул. Нестерова -

ул.

Жуковского -

ул. Щербакова

- ул. Ст.

Лаврентьева -

ул. Буденного

- ул. Иванова -

ул.

Жуковского -

ул.

Добролюбова -

ул.

Волгоградская

- АТП

(Паромная

переправа -

сезонно)

городок

4. Больница

5. Спутник

6. Военкомат

7. ул. Добролюбова

8. Супермаркет

9. Поликлиника

10. Школа № 1

11. Спорт комплекс

12. Школа № 4

13. ул. Щербакова

14. маг. Феникс 15.

Городской рынок

16. Фермерский

рынок

17. ж\д переезд

18. Колледж

19. м-н Восточный

20. КПП-1

21. КПП-8

В обратном

направлении

дополнительно:

1. ул. Агурина

2. мкр. им.

Лавочкина

3. ул. Агурина

категори

и М2,

М3 + 1

ед.

резерв

останов

очных

пунктах

тариф

ам

6
Авто

бус

М2, М3

Примечание:

допускается

использован

ие

смешанных

категорий

транспортны

х средств

при

частичной

или полной

замене

количества

из расчета

1М3=2М2 с

учетом

резервного

количества в

соответствии

с Приказом

12\4

АТП-Хитрый

рынок-КПП-

8

АТП (Паромная

переправа –

сезонно) - ул.

Волгоградская -

ул.

Сталинградская

- пер.

Ульяновых -ул.

Андреева - ул.

Циолковского -

ул. Жуковского

- ул. Нестерова -

ж\д переезд -

шоссе

Авиаторов –

КПП №1 – КПП

№8

КПП № 8 –

КПП №1 -

шоссе

Авиаторов -

мкр. им.

Лавочкина -

шоссе

Авиаторов -

ж\д переезд -

ул. Нестерова -

ул.

Жуковского -

ул.

Добролюбова -

ул.

Волгоградская

- АТП

(Паромная

переправа –

1.«АТП»

(Паромная

переправа –

сезонно)

2. ул. В. Заикиной

3. Северный

городок

4. Больница

5. Спутник

6. Военкомат

7. ул.

Добролюбова

8. Супермаркет

9. Поликлиника

10. Городской

рынок

11. Фермерский

рынок

12. ж\д переезд

13. Колледж

14. м-н Восточный

15. Агурина

16,2

км

8,9

км
7,3 км

5 единиц

транспорт

ных

средств

категории

М2, М3 +

1 ед.

резерв

ИП Атавов

Ильмутдин

Джалаллутди

нович

Только

в

установ-

ленных

останов

очных

пунктах

По

нерегу

лируе

мым

тариф

ам

Министерств

а транспорта

РФ от

04.05.2018

№ 172

сезонно) 16 мкр им.

Лавочкина

17. ул. Агурина

18 мкр Восточный

19. КПП-1

20. КПП-8

Верно: